
 

 

 

Smlouva o veřejném provozování uměleckého výkonu č.       156 / 2023 
 
I. 

Smluvní strany 
 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
Zřízení:  Usnesením Zastupitelstva města č. 32/3Z/19 A) 1. a) ze dne 18. 2. 2019 Statutární město Ústí 
nad Labem vydalo s účinností od 1. 4. 2019 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zřizovací listinou 
se sídlem: Velká Hradební 619/33, Ústí nad Labem-centrum, 40001 
zastoupená: Ing. Janem Kvasničkou,    
IČ:  006 73 803 
DIČ:   CZ00673803 
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Ústí nad Labem  
číslo účtu:  
/na druhé straně; dále jen "pořadatel"/ 

 

a 
 

Jan Bendig 

Za Škodovkou 177/74, 500 04, Hradec Králové - Kukleny 
IČ: 75494183 
číslo účtu: 
Není plátce DPH 
(dále jen “umělec”) 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je definování práv a povinností smluvních stran při realizaci hudebního vystoupení na 
veřejné kulturní akci s názvem Ústecké Vánoce 2023 pořádané pořadatelem. 
 
Dne:  23. 12. 2023 v čase 16.00 a na místě: Lidické náměstí, 400 01, Ústí nad nad Labem-centrum. 
 

III. 
Vytvoření výkonu a závazek umělce 

 
1. Umělec se zavazuje, že pro pořadatele vystoupí na veřejné kulturní akci a udělá celkově jednu hudební 
produkci v náležité umělecké kvalitě v časovém rozsahu 60 minut + 30 minut autogramiáda. Přesný 
harmonogram akce bude upřesněn  ze strany pořadatele na základě emailové komunikace. 
2. Umělec se zavazuje, že pořadateli dodá, v dostatečném předstihu, své technické požadavky  nazvučení 
a bude se zvukařem pořadatele spolupracovat 
 

IV. 
Závazek pořadatele 

 
1. Pořadatel se zavazuje dodat veškeré technické a jevištní prvky, potřebné pro umělcovo vystoupení, dle 
umělcova požadavku, zaslané v dostatečném předstihu mailem. 
2. Pořadatel se zavazuje poskytnout umělci uzamykatelnou šatnu a drobné občerstvení, hlídané místo na 
parkování. Po dobu celého působení umělce na akci mu pořadatel zajistí minimálně jednoho bodyguarda, který mu 
bude k dispozici.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Smlouva o veřejném provozování uměleckého výkonu č.       156 / 2023 
 
I. 

Smluvní strany 
 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
Zřízení:  Usnesením Zastupitelstva města č. 32/3Z/19 A) 1. a) ze dne 18. 2. 2019 Statutární město Ústí 
nad Labem vydalo s účinností od 1. 4. 2019 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zřizovací listinou 
se sídlem: Velká Hradební 619/33, Ústí nad Labem-centrum, 40001 
zastoupená: Ing. Janem Kvasničkou,    
IČ:  006 73 803 
DIČ:   CZ00673803 
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Ústí nad Labem  
číslo účtu:  
/na druhé straně; dále jen "pořadatel"/ 

 

a 
 

Jan Bendig 

Za Škodovkou 177/74, 500 04, Hradec Králové - Kukleny 
IČ: 75494183 
číslo účtu: 
Není plátce DPH 
(dále jen “umělec”) 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je definování práv a povinností smluvních stran při realizaci hudebního vystoupení na 
veřejné kulturní akci s názvem Ústecké Vánoce 2023 pořádané pořadatelem. 
 
Dne:  23. 12. 2023 v čase 16.00 a na místě: Lidické náměstí, 400 01, Ústí nad nad Labem-centrum. 
 

III. 
Vytvoření výkonu a závazek umělce 

 
1. Umělec se zavazuje, že pro pořadatele vystoupí na veřejné kulturní akci a udělá celkově jednu hudební 
produkci v náležité umělecké kvalitě v časovém rozsahu 60 minut + 30 minut autogramiáda. Přesný 
harmonogram akce bude upřesněn  ze strany pořadatele na základě emailové komunikace. 
2. Umělec se zavazuje, že pořadateli dodá, v dostatečném předstihu, své technické požadavky  nazvučení 
a bude se zvukařem pořadatele spolupracovat 
 

IV. 
Závazek pořadatele 

 
1. Pořadatel se zavazuje dodat veškeré technické a jevištní prvky, potřebné pro umělcovo vystoupení, dle 
umělcova požadavku, zaslané v dostatečném předstihu mailem. 
2. Pořadatel se zavazuje poskytnout umělci uzamykatelnou šatnu a drobné občerstvení, hlídané místo na 
parkování. Po dobu celého působení umělce na akci mu pořadatel zajistí minimálně jednoho bodyguarda, který mu 
bude k dispozici.  

 

 

 

 

 
 

 

 

Smlouva o vef'ejném provozovéni uméleckého v9konu 6. 156 / 2023

|.
Smluvni strany

Kulturni stf'edisko mésta Ustl’ nad Labem, pfispévkové organizace
ZFI'zenI': Usnesem’m Zastupitelstva mésta ("2. 32/3Z/19 A) 1. a) ze dne 18. 2. 2019 Statutérm’ mésto Ustl'
nad Labem vydalo s 06innostl' 0d 1.4. 2019 podle § 84 odst. 2 pism. d) zékona é. 128/2000 8b., 0 obcich (obecm’
zfizem’), ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl a § 27 zékona é. 250/2000 8b., 0 rozpoétovych pravidlech Uzemnl'ch
rozpoétfl, ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl zfizovaci listinou
se sidlem: Velké Hradebnl' 619/33, 030' nad Labem-centrum, 40001
zastoupené: Ing. Janem Kvasniékou,_
IC: 006 73 803
DIC: CZ00673803
Bankovm’ spojenl': KB a.s., poboéka Ustl' nad Labem
él'slo Uétu:
/na druhé strané; déle jen "pofadatel'V

a

Jan Bendig
Za Skodovkou 177/74, 500 04, Hradec Krélové - Kukleny
IC: 75494183
él'slo Uétu:—
Nenl' plétce DPH
(déle jen “umélec”)

||.
PFedmét smlouvy

Pfedmétem této smlouvy je defjnovém’ prév a povinnostl' smluvnl'ch stran pFi realizaci hudebnl'ho vystoupenl' na
veFejné kulturnl' akci s nézvem Ustecké Vénoce 2023 pofédané poFadatelem.

Dne: 23. 12. 2023 v éase 16.00 a na misté: Lidické némésti, 400 01, Usti nad nad Labem-centrum.

|||.
VytvoFenI’ v9konu a zévazek umélce

1. Umélec se zavazuje, 2e pro pofadatele vystoupl' na vefejné kulturnl' akci a udélé celkové jednu hudebnl'
produkci v néleiité umélecké kvalité v éasovém rozsahu 60 minut + 30 minut autogramiéda. Pfesny
harmonogram akce bude upfesnén ze strany poFadatele na zékladé emailové komunikace.
2. Umélec se zavazuje, 2e poFadateli dodé, v dostateéném pfedstihu, své technické poiadavky nazvuéem’
a bude se zvukafem pofadatele spolupracovat

IV.
Zévazek pof'adatele

1. PoFadatel se zavazuje dodat veékeré technické a jeviétm’ prvky, pot/ebné pro umélcovo vystoupem’, dle
umélcova poiadavku, zaslané v dostateéném pfedstihu mailem.
2. PoFadatel se zavazuje poskytnout umélci uzamykatelnou éatnu a drobné obéerstvenl', hll'dané ml'sto na
parkovém’. Po dobu celého pflsobenl' umélce na akci mu poFadatel zajistl' minimélnéjednoho bodyguarda, ktery mu
bude k dispozici.



 

V. 
Sjednaná odměna 

 
1. Umělci náleží za vytvoření výkonu /vystoupení/ odměna ve výši Kč 60 000,- bez DPH za vystoupení, 
včetně cestovného. Konečná cena díla činí Kč 60 000 slovy šedesát korun českých bez DPH. 
2. Odměna je splatná na základě uzavřené Smlouvy o vytvoření, veřejném provozování uměleckého výkonu 
a vystavené faktury, která bude obsahovat všechny náležitosti daňového  dokladu,  v  plné  výši  konečné  ceny  za  
provedené  dílo,  která  bude  splatná v převodem na účet do 14 dnů od uskutečnění akce. 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Umělec je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze ze závažných důvodů, které je povinen pořadateli 
doložit a z důvodu vyšší moci.  
2. Pořadatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že akce bude odvolána z důvodu vyšší moci, 
z důvodů uvedených v bodech 3. a 5. hlavy VI. této smlouvy. 
3. V případě, že se umělec nedostaví na tuto akci nebo opakovaně závažným způsobem poruší své 
povinnosti, je pořadatel oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy. Umělec je povinen  v tomto případě uhradit 
pořadateli škodu, která vznikla v důsledku takového jednání umělce. 
4. Umělec je povinen v době platnosti této smlouvy vyvarovat se všech činností, které by mohly způsobit 
zranění, nebo jiné problémy, které by mu zabránily v plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. V případě 
porušení této povinnosti může pořadatel okamžitě odstoupit od této smlouvy a uplatnit náhradu vzniklé škody v 
plném rozsahu. Pořadatel je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy a uplatnit náhradu škody v plném rozsahu 
také v případě, že umělec požívá alkoholické nápoje v době určené k plnění povinností a při jakémkoliv držení či 
konzumaci drog v prostorách konání představení, či bude-li umělec při představení pod vlivem těchto omamných 
či psychotropních látek. 
5. Nemůže-li se umělec  dostavit  ve  sjednaném  termínu  k provedení  uměleckého  výkonu z důvodu 
zvláštního zřetele (nemoc, úraz), je povinen o této skutečnosti neprodleně vyrozumět pořadatele a řádně doložit 
důvod své nepřítomnosti. V tomto případě nemá pořadatel právo požadovat po umělci náhradu vzniklé škody.  
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato  smlouva  je  uzavřena  podle  českých  obecně  závazných  předpisů.  Ostatní  práva     
a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem v platném znění. 
2. Veškeré změny této smlouvy musí být sjednány písemně, formou dodatků vzestupně číslovaných a 
podepsaných všemi zúčastněnými stranami. 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv dle zák.č.340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí pořadatel. 
4. Za vyšší moc se ve smyslu této smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dlouhodobě nebo trvale 
plnění povinností stanovených touto smlouvou, pokud nastaly po uzavření této smlouvy nezávisle na vůli smluvních 
stran a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky smluvními stranami odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Každý stejnopis 
má právní sílu originálu. 
6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což 
smluvní strany potvrzují podpisem pod ustanoveními této smlouvy, resp. podpisy oprávněných zástupců. 

 

V. 
Sjednaná odměna 

 
1. Umělci náleží za vytvoření výkonu /vystoupení/ odměna ve výši Kč 60 000,- bez DPH za vystoupení, 
včetně cestovného. Konečná cena díla činí Kč 60 000 slovy šedesát korun českých bez DPH. 
2. Odměna je splatná na základě uzavřené Smlouvy o vytvoření, veřejném provozování uměleckého výkonu 
a vystavené faktury, která bude obsahovat všechny náležitosti daňového  dokladu,  v  plné  výši  konečné  ceny  za  
provedené  dílo,  která  bude  splatná v převodem na účet do 14 dnů od uskutečnění akce. 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Umělec je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze ze závažných důvodů, které je povinen pořadateli 
doložit a z důvodu vyšší moci.  
2. Pořadatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že akce bude odvolána z důvodu vyšší moci, 
z důvodů uvedených v bodech 3. a 5. hlavy VI. této smlouvy. 
3. V případě, že se umělec nedostaví na tuto akci nebo opakovaně závažným způsobem poruší své 
povinnosti, je pořadatel oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy. Umělec je povinen  v tomto případě uhradit 
pořadateli škodu, která vznikla v důsledku takového jednání umělce. 
4. Umělec je povinen v době platnosti této smlouvy vyvarovat se všech činností, které by mohly způsobit 
zranění, nebo jiné problémy, které by mu zabránily v plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. V případě 
porušení této povinnosti může pořadatel okamžitě odstoupit od této smlouvy a uplatnit náhradu vzniklé škody v 
plném rozsahu. Pořadatel je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy a uplatnit náhradu škody v plném rozsahu 
také v případě, že umělec požívá alkoholické nápoje v době určené k plnění povinností a při jakémkoliv držení či 
konzumaci drog v prostorách konání představení, či bude-li umělec při představení pod vlivem těchto omamných 
či psychotropních látek. 
5. Nemůže-li se umělec  dostavit  ve  sjednaném  termínu  k provedení  uměleckého  výkonu z důvodu 
zvláštního zřetele (nemoc, úraz), je povinen o této skutečnosti neprodleně vyrozumět pořadatele a řádně doložit 
důvod své nepřítomnosti. V tomto případě nemá pořadatel právo požadovat po umělci náhradu vzniklé škody.  
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato  smlouva  je  uzavřena  podle  českých  obecně  závazných  předpisů.  Ostatní  práva     
a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem v platném znění. 
2. Veškeré změny této smlouvy musí být sjednány písemně, formou dodatků vzestupně číslovaných a 
podepsaných všemi zúčastněnými stranami. 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv dle zák.č.340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí pořadatel. 
4. Za vyšší moc se ve smyslu této smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dlouhodobě nebo trvale 
plnění povinností stanovených touto smlouvou, pokud nastaly po uzavření této smlouvy nezávisle na vůli smluvních 
stran a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky smluvními stranami odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Každý stejnopis 
má právní sílu originálu. 
6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což 
smluvní strany potvrzují podpisem pod ustanoveními této smlouvy, resp. podpisy oprávněných zástupců. 

V.
Sjednané odména

1. Umélci néIeZI' za vytvofenl' vykonu /vystoupem’/ odména ve vyéi K?) 60 000,- bez DPH za vystoupenl',
véetné cestovného. Koneéné cena dI’Ia éim’ Ké 60 000 slovy éedesét korun éeskych bez DPH.
2. Odménaje splatné na zékladé uzavfené Smlouvy 0 vytvoFenI', veFejném provozovém’ uméleckého vykonu
avystavené faktury, které bude obsahovatvéechny néleiitosti dafiového dokladu, v plné vyéi koneéné ceny za
provedené dl'lo, které bude splatné v pfevodem na Uéet do 14 mt) 0d uskuteéném’ akce.

VI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Umélec je oprévnén 0d této smlouvy odstoupit pouze ze zévainych dflvodL‘], které je povinen poFadateIi
doloiit a z dfivodu vyéél' moci.
2. PoFadateI je oprévnén od této smlouvy odstoupit v pFI'padé, 2e akce bude odvoléna z dflvodu vyéél' moci,
z dflvodfl uvedenych v bodech 3. a 5. hlavy VI. této smlouvy.
3. V pfl’padé, 2e se umélec nedostavi na tuto akci nebo opakované zévainym zpfisobem poruél' své
povinnosti, je poFadatel oprévnén okamZité odstoupit 0d smlouvy. Umélec je povinen v tomto pFI'padé uhradit
poFadateli ékodu, které vznikla v dfisledku takového jednénl' umélce.
4. Umélec je povinen v dobé platnosti této smlouvy vyvarovat se véech éinnostl', které by mohly zpl‘Jsobit
zraném’, nebo jiné problémy, které by mu zabrénily v plném’ povinnosti vyplyvajl'cich z této smlouvy. V ph’padé
poruéem’ této povinnosti mf’JZe pofadatel okamZité odstoupit od této smlouvy a uplatnit néhradu vzniklé ékody v
plném rozsahu. Pofadatel je oprévnén okamiité odstoupit od smlouvy a uplatnit néhradu ékody v plném rozsahu
také v pfl’padé, 2e umélec poil'vé alkoholické népoje v dobé uréené k plnénl' povinnosti a pfi jakémkoliv eenI' ("3i
konzumaci drog v prostoréch koném’ pfedstaveni, éi bude-Ii umélec pfi pfedstavenl' pod vlivem téchto omamnych
6i psychotropm’ch Iétek.
5. Nemt‘JZe-Ii se umélec dostavit ve sjednaném terminu k provedenl' uméleckého vykonu z dflvodu
zvléétniho zFeteIe (nemoc, Uraz), je povinen o této skuteénosti neprodlené vyrozumét pofadatele a Fédné doloZit
dL‘Jvod své nepFI'tomnosti. V tomto pfl’padé nemé poFadateI prévo poiadovat p0 umélci néhradu vzniklé ékody.

VII.
Zévéreéné ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavfena podle éeskych obecné zévaznych pfedpisfl. Ostatnl' préva
a povinnosti vyplajI'ci z této smlouvy, pokud v m’ nejsou VyIslovné uvedeny, se Fidl’ zékonem 6. 89/2012 8b.,
obéanskYm zékom’kem v platném znénl'.
2. Veékeré zmény této smlouvy musI byt sjednény pisemné, formou dodatkL‘] vzestupné éislovanych a
podepsanych véemi zaéastnénymi stranami.
3. Smlouva nabyvé platnosti dnem podpisu obéma smluvm’mi stranami a (Jéinnosti dnem zvefejném’ v
registru smluv dle zék.é.340/2015 8b., ve znénl' pozdéjéich pFedpiSL‘]. Zvefejnénl' zajistl' pofadatel.
4. Za vyééi moc se ve smyslu této smlouvy povaiujl' mimoFédné okolnosti brém’ci dlouhodobé nebo trvale
plnénl' povinnosti stanovenych touto smlouvou, pokud nastaly po uzavfenl' této smlouvy nezévisle na Vl‘JIi smluvnl'ch
stran a jestliZe nemohly byt tyto okolnosti nebo jejich nésledky smluvnl'mi stranami odvréceny ani pfi vynaloZem’
veékerého Usill', které Ize rozumné v dané situaci poiadovat.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichi kaidé ze stran obeI' p0 jednom. Kaidy stejnopis
mé prévm’ silu originélu.
6. Smluvm’ strany potvrzujl' autentiénost této smlouvy a prohlaéujl', 2e si smlouvu pfeéetly, s jejl'm obsahem
souhlasi, 2e smlouva byla sepséna na zékladé pravdich Udajfl, je projevem jejich pravé a svobodné vfile, 002
smluvnl' strany potvrzujl' podpisem pod ustanovem’mi této smlouvy, resp. podpisy oprévnénych zéstupcfl.




